
 
 
 
 
 
 

Entgeltordnung für Veranstaltungen im Harzplanetarium Stadt Wernigerode 
 

(gemäß Stadtratsbeschluss 009/2023 vom 21.09.2023) 
 

 Entgelte 
 

Erwachsene 
 
Gruppentarif ab 20 Personen 
 

5,00 € 
 

4,00 € 

Ermäßigt: 
Kinder 3. Jahre – vollendetes 18. Lebensjahr 
Schüler, Studenten, Auszubildende, 
Freiwilligendienstleistende, Sozial- und 
Familienpassinhaber 
 

 
 
 
 

3,00 € 

Schulklassen/Kindergruppen 
je Teilnehmer an der Veranstaltung 
 
1 Betreuer der Klasse/Gruppe 
 

 
2,00 € 

 
frei 

Familienkarte(2 Erwachsene und mindestens 2 
Kinder) 
 

 
15,00 € 

Private Sonderveranstaltungen außerhalb der 
öffentlichen Führungen wie u. a. 
Kindergeburtstage, Firmenfeiern, 
Vereinsausflüge  
Max. 2 Std. max. 50 Personen 
 

 
 
 
 

Pauschale 30,00 € zzgl. Eintritt 

Führung entlang des Planetenweges 
Max. 20 Personen 
 

 
Pauschale 60,00 € 

 

 
Sollten die hier genannten Entgelte der Umsatzbesteuerung unterliegen, wird diese zzgl. erhoben.  
Die Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Wernigerode, 12.10.2023 
 
 
 
 
 
Kascha 
Oberbürgermeister 

 
Bekanntmachungsvermerk: 
Die vom Stadtrat der Stadt Wernigerode am 21.09.2023 beschlossene Entgeltordnung wurde am 
13.10.2023 auf der Internetseite der Stadt Wernigerode unter 
„www.wernigerode.de/Bürgerservice/Bekanntmachungen-und-Vergaben/Bekanntmachungen/“ 
bekannt gemacht. 

 


